

Nie traćcie rozumu z własnej woli

Pracowni. Ludzkość ma z... do czytania od tysięcy... i chociaż o tym negatywnym zjawisku napisano wszelkich broszur i publikacji, poświęcono wiele audycji radiowych i telewizyjnych, a mimo to do dziś istnieje. Obok... od wódki, nie ogolono... brudnych, podrapanych w rozpiętej odzieży... możemy spotkać nie... przy sklepach monopoli... i kioskach z piwem. W... w fabryce aparatury pa... opilej już 22 lata... się pod stałym „ob... zakładowej gazety „Kobietniczy honor”, mówi... z nich na zebraniach, fi... w gazetach w papierach służbowych, a jednak efektywność... z nimi jest znikoma nawet w tak trudnych czasach, gdy wielu ludziom nie starczy środków na żywność, o... komorne.

trzymała została przez ochrone. Na pytanie, z jakiej okazji wypila, oświadczyła, że obchodzono urodziny. A zamiast przepustki rzuciła na stół 30 talonów:
— Weźcie to sobie!
— Nie są nam potrzebne pieniądze, lecz przepustka — powtórzyła stróż P. Jukumas. Dziewczyna poszperała w kieszeni, znalazła jeszcze 22 talony i położyła na stół:
— Biercie, więcej nie mam!

Na tematy moralności

Pracownicy ochrony musieli wezwać policję. Gdy trzech policjantów zabierało ją do izby wytrzeźwień, czułem się nieswojo. W kwiecie wieku tak się upić i stracić panowanie nad sobą!

Niedawno wódka doprowadziła młodego robotnika 12 odczłui do takiej „kondycji”, że z nadmiaru „sil” wybił cztery olbrzymie szczyby w portierni, których metr kwadratowy kosztuje około 500 talonów.

Powyższe przykłady przytoczyłem po to, by pokazać, jakie są skutki pijaństwa.

W szczerzej rozmowie udało mi się wyjaśnić, że wielu pije, aby dodać sobie animusz, poprawić samopoczucie, zapobiec przeziębieniu i wręcz — na apetyt. Byli i tacy, którzy sugerowali, że każdy uraz psychiczny, każde nieszczęście, niepowodzenie odejście na drugi plan, jeśli się wypije. Słowem wódka, w ich przekonaniu, jest czymś w rodzaju napoju usmierającego ból i nieszkodliwego, czymś w rodzaju środka na lepsze samopoczucie i długowieczność.

Medycyna całkowicie obala podobne sugestie, a i życie codzienne świadczy o czymś wręcz odwrotnym. Znałem człowieka, który po pijanemu zamarł na śniegu.

Znałem ludzi, którym wódka zniszczyła wątrobę i już nie żyją. Znałem mężczyzn, którzy w stanie opilstwa zaszczadzieli i zmarli pozostawiając sieroty... A czy Wy, Szanowni Czytelnicy, nie znacie ludzi, którym wódka rozbila rodzinę, pozbawiła ojcostwa czy macierzyństwa lub sprowadziła na ławę oskarżonych?

A więc wódka nie jest nieszkodliwa, jak wielu sądzi. Tylko na początku alkohol zażyty w małych dawkach powoduje coś w rodzaju przyływu energii, wesołego nastroju, entuzjazmu duchowego. W miarę jednak częstego picia człowiek traci panowanie nad sobą, zaczyna głośno mówić, zachowywać się arogancko, manifestować swą siłę i spryt. A nazajutrz przychodzi skrucza: „Nic nie pamiętam, byłem pijany, wszystkiemu winna wódka”. Wraz z wytrzeźwieniem przychodzi poczucie winy, smutek...

Pewnego razu niemłody już Żyd zapytał mnie: „Czy wiesz, czym Rosjanie, Polacy i Litwini różnią się od Żydów?” Przede wszystkim językiem, kulturą i obyczajami — odpartem. „A ściślej — poprawił mnie rozmówca — tym, że Rosjanie, Polacy i Litwini piją z okazji i bez okazji, zwłaszcza ze smutku, tworząc w ten sposób cały lańcuch nowych bied i cierpień, Żydzi zaś z reguły piją tylko z radości. Np. ktoś ukończył instytut, wprowadził się do nowego mieszkania awansował w pracy. Słowem, Żydzi mają cel w życiu, dążą do niego, osiągną ją go i dopiero wtedy urazają się w rodzinnym gronie. A ponieważ takich okazji nie jest wiele, to wśród Żydów z reguły nie ma pijałków. Nic więc dziwnego, że filozof starożytnego Rzymu Seneka powiedział: „Pijaństwo — to utrata rozumu z własnej woli”.

A więc nie warto z byle powodu rozpaczkać, tracić głowy i szukać ratunku w kielichu, który wciąga człowieka niczym bagno. Nie zapominajcie o japońskim przysłowiu: „Z początku człowiek pije wino, a potem wino pije człowieka”.

Jan JARMOŁKOWICZ

Konkurs „Dziewczyna „Kuriera”



Olga PAWTEL

Gazeta — Czytelnikowi Pomagamy w poszukiwaniu pracy

Bezrobocie. Jest to zjawisko do niedawna dla nas obce, a obecnie powszechne. O pracę z każdym dnem coraz trudniej. Problem ze znalezieniem zatrudnienia mają zarówno ludzie młodzi — ze świętymi dyplomami w kieszeniach, jak też osoby z niemalym stażem pracy — specjaliści w swoim zawodzie, którzy wolą losu utracili dotychczasową pracę.

Chcąc pomóc osobom bezrobotnym wprowadzamy na nasze łamy rubrykę pt. „Poszukują pracy”. Za ogłoszenia zamieszczane pod tą rubryką od bezrobotnych nie będziemy pobierali opłaty.

Chętni zamieścić ogłoszenie w gazecie będą musieli zgłosić się do redakcji osobiście, po uprzednim skontaktowaniu się telefonicznie. Nasz numer: 42-69-65. Dobrze by było, gdyby zgłaszający siebie mieli ze sobą dyplom, kserokopie pracy, ew. zaświadczenie z gieldy pracy. Ale nie martwiecie się, jeżeli takowych dokumentów nie posiadacie. Przygotujcie przynajmniej zwięzłą charakterystykę (w formie pisemnej) według schematu: Imię i nazwisko; adres; wiek; wykształcenie (kwalifikacje); poprzednie miejsca pracy (zawód); staż pracy; w jakim zawodzie chciałbym pracować (jaką pracę mogę wykonywać); wasz adres oraz telefon.

Po wydrukowaniu Waszego ogłoszenia te mini-ankiety pozostają w redakcji. W każdej chwili będzie mógł je przejrzeć ktoś, kto poszukuje pracownika. To dodatkowa szansa dla zainteresowanych stron. Chyba warto spróbować. Być może za naszym pośrednictwem los się do Was uśmiechnie.

KĄCIK PRZYJACIOŁ Pragną korespondować

Czesław Toczek — chce nawiązać kontakty z Polakami zamieszkałymi w różnych republikach. Jest samotnym i wesołym człowiekiem. Ceni szczerść i przyjaźń. Lubi podróże, video, muzykę. Chętnie zaprosi i pomoże w zwiedzaniu Polski. Prosi o listy z fotografią w językach polskim, rosyjskim, niemieckim lub angielskim. Polska 35-59 Rzeszów-2 Post BOX OFFICE 258.

Wiesław Pogorzelski — pragnie korespondować z kolekcjo-

nerami znaczków pocztowych zamieszkałymi na Litwie, Łotwie, Białorusi i w innych krajach byłego ZSRR. Polska, 25-956 Kielce 11, skr. poczt. 8.

Dina Pietrowa Cieniawa — lat 37. Zbiera kalendaryki, widokówki, zdjęcia aktorów i in. Prosi o listy z fotografią w językach polskim, rosyjskim, niemieckim, bułgarskim — 8600 m. Jajlowo, k. „Chale” bl. i wch. B. an-89.

Edyta Iścielona — lat 11. Chce korespondować z uczniami Litwy. Rejon wileński, 4045 Majszogała, ul. Sirvintos 37.

Jesteśmy w sytuacji bez wyjścia

Jestem emerytka, mam 70 lat. Nie mam żadnych krewnych ani bliskich, którzy mi mogliby pomóc. Dlatego proszę o pomoc. Mam dużą potrzebę zaprenumerować „Kurier Wileński” bez względu na drugi kwartał. Mam 1000 zł. Miałem go zawsze, ale postanowiłem przetrzymać go do pierwszego kwartału to ja-

koś zaprenumerowałam, a obecnie nie mam żadnych możliwości. Emerytury mi nie wystarczy by nawet powiązać koniec z końcem. Wiem, że są ludzie, którzy mogą żyć bez gazety, po prostu nie przywiązują do tego uwagi. Nie rozumiem takich Polaków, bo przecież to jedyna gazeta po polsku, do tego bardzo ciekawa i czytam ją

od deski do deski. Przeproszuję Ministerstwa Zdrowia a teraz dożyłam do tego, że nie mogę sobie pozwolić na prenumeratę mojej gazety.

Serdeczne pozdrowienia redaktorowi oraz całej redakcji „Kuriera”.

G. M. (Nazwisko i adres znane redakcji)

Chociaż jestem emerytem, na swoją ulubioną gazetę i inne pisma w języku polskim zawsze znajdę pieniądze. Nie tak zresztą, jak niektórzy emeryci, którzy lepiej pieniądze wódkę wypiją, ale gazety nie zaprenumerują.

Michał KOZAR

Na gazetę nie żałuję

Jestem stałym czytelnikiem „Kuriera Wileńskiego” od 1954 roku. Jestem prenumeratorem od 1954 roku, ale co miesiąc nie mam pieniędzy na gazety. Bardzo chciałbym zaprenumerować „Kurier Wileński”.

walście i nadal publikujecie ciekawych materiałów, co cieszy nas jako czytelników. W tym roku zaabonowałem ją na kwartał, ale na pewno zaprenumeruję do końca roku.

